INDICAÇÃO 26/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimos Vereadores Cleyton José Zanatta e Edivan de Jesus da Silva, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício
a senhora Terezinha Guedes Carrara Prefeita Municipal;

                                                        INDICAM

Que o poder executivo municipal realize a aquisição de uma ensiladeira de 02 (duas)

bocas, e dá outras providências.

                                  JUSTIFICATIVA

  Considerando a necessidade na colheita das plantações de cana, milho entre outros,

dos pequenos agricultores da Comunidade Cruzeiro do Sul sua aquisição será de grande valor

proporcionando melhorias em seu beneficiamento.

  Segue em anexo conforme documento protocolado no gabinete do Deputado

Estadual Dilmar Dalbosco em 29 de março de 2017.

  Desde já agradeço a atenção de todos e aguardo providencias do Poder Executivo
Municipal.

  Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 02 de maio de 2017.

 CLEYTON JOSÉ ZANATTA   EDIVAN DE JESUS DA SILVA

 Vereador – PSDB     Vereador - DEM